
 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro 
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC 

Fone: (49) 3666-2433 
Página 1 de 1 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
   

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: DL 001/2025 

b) Modalidade: Dispensa 

c) Data Homologação: 26/02/2025 

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DO SISTEMA AUTUA PARA REGISTRO E 
TRANSMISSÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
18788 - SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO) 
(33.683.111/0001-07) 
Data 
Adjudicaçã
o 

Ite
m 

Material/Serviç
o 

Unid. 
medid
a 

Marc
a 

Quantidad
e 

Valor 
unitári
o (R$) 

Valor 
total 
(R$) 

26/02/2025 1 80526 - 
CONTRATAÇÃ
O DO SISTEMA 
AUTUA PARA 
REGISTRO E 
TRANSMISSÃ
O DE 
INFRAÇÕES 
DE TRÂNSITO. 

UN  4.800  3,42  
16.416,0

0 

Total: 16.416,00 

  

Caçador, 26/02/2025  

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


		2025-02-27T19:07:06-0300
	ALENCAR MENDES:77167384968




